АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЁЛОК ДОБРЯТИНО (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
00.00.2023

                                                    № __
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования посёлок Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области от  01.11.2017 № 91а (ред. от 29.12.2022) «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования посёлок Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области на 2018-2023 годы»

        В связи с изменениями, внесенными в ходе исполнения бюджетных обязательств в течении финансового года и решением Совета народных депутатов муниципального образования посёлок Добрятино (сельское поселение) «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального образования посёлок Добрятино (сельское поселение) от 28.12.2022 № 114 (ред. от  31.01.2023) «О бюджете муниципального образования посёлок Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», в целях проведения муниципальных нормативных актов в соответствии с требованиями действующего законодательства, а также эффективного использования бюджетных средств, Устава муниципального образования посёлок Добрятино (сельское поселение)
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования посёлок Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области от 01.11.2017 № 91а (ред. от 29.12.2022) «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования посёлок Добрятино (сельское поселение Гусь-Хрустального района Владимирской области на 2018-2023 годы»» (далее - Программа):

         1.1. В паспорте Программы строку «Оъемы и источники финансирования Программы» заменить строкой следующего содержания:

	Объемы и источники финансирования

Программы
	Общий объем финансирования Программы в 2018-2023 годах составит - 7 218,1 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2018 год - 1 275,5 тыс. рублей;

2019 год - 2 816,3 тыс. рублей;

2020 год - 1 139,8 тыс. рублей;

2021 год - 906,3 тыс. рублей;

2022 год - 748,2 тыс. рублей;

2023 год - 332,0 тыс. рублей.
Источниками финансирования Программы являются:

средства федерального бюджета - 1 460,8 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2018 год - 0,0 тыс. рублей;

2019 год - 1 460,8 тыс. рублей;

2020 год - 0,0 тыс. рублей;

2021 год - 0,0 тыс. рублей;

2022 год - 0,0 тыс. рублей;

2023 год - 0,0 тыс. рублей.

средства областного бюджета - 29,8 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2018 год - 0,0 тыс. рублей;

2019 год - 29,8 тыс. рублей;

2020 год - 0,0 тыс. рублей;

2021 год - 0,0 тыс. рублей;

2022 год - 0,0 тыс. рублей;

2023 год - 0,0 тыс. рублей.

средства местного бюджета - 5 727,5 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2018 год - 1 275,5 тыс. рублей;

2019 год - 1 325,7 тыс. рублей;

2020 год - 1 139,8 тыс. рублей;

2021 год - 906,3 тыс. рублей;

2022 год - 748,2 тыс. рублей;

2023 год - 332,0 тыс. рублей.

внебюджетные средства - 0,0 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2018 год - 0,0 тыс. рублей;

2019 год - 0,0 тыс. рублей;

2020 год - 0,0 тыс. рублей;

2021 год - 0,0 тыс. рублей;

2022 год - 0,0 тыс. рублей;

2023 год - 0,0 тыс. рублей.

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2018-2023 годов, могут быть скорректированы при уточнении областных законов об областном бюджете и местного бюджета на 2018-2023 годы

1.2. В паспорте Подпрограммы 1 строку «Оъемы и источники финансирования Подпрограммы» заменить строкой следующего содержания:

	Объемы и источники финансирования

Программы
	Общий объем финансирования Подпрограммы в 2018-2023 годах составит - 5 617,0 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2018 год - 1 275,5 тыс. рублей;

2019 год - 1 215,2 тыс. рублей;

2020 год - 1 139,8 тыс. рублей;

2021 год - 906,3 тыс. рублей;

2022 год - 748,2 тыс. рублей;

2023 год - 332,0 тыс. рублей.

средства областного бюджета - 0,0 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2018 год - 0,0 тыс. рублей;

2019 год - 0,0 тыс. рублей;

2020 год - 0,0 тыс. рублей;

2021 год - 0,0 тыс. рублей;

2022 год - 0,0 тыс. рублей;

2023 год - 0,0 тыс. рублей.

средства местного бюджета - 5 617,0 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2018 год - 1 275,5 тыс. рублей;

2019 год - 1 215,2 тыс. рублей;

2020 год - 1 139,8 тыс. рублей;

2021 год - 906,3 тыс. рублей;

2022 год - 748,2 тыс. рублей;

2023 год - 332,0 тыс. рублей.

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2018-2023 годов, могут быть скорректированы при уточнении областных законов об областном бюджете и местного бюджета на 2018-2023 годы

        1.3. Раздел 6 Программы изложить в новой редакции (приложение 1).
         1.4. Раздел 6 Подпрограммы 1 изложить в новой редакции (приложение 2).
         2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставить за главой администрации муниципального образования.
         3.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

         4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования посёлок Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области.
Глава администрации                                                                    Е.И. Жарёнов
Приложение 1

к постановлению администрации

муниципального образования

посёлок Добрятино (сельское поселение)

Гусь-Хрустального района

Владимирской области

от 31.01.2023 № 10
	№
	Наименование мероприятий Программы
	Объемы финансирования по срокам
	Всего

по программе

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	Подпрограмма «Содержание объектов благоустройства»
	1 275,5
	1 215,2
	1 139,8
	906,3
	748,2
	332,0
	5 617,0

	1.1.
	Основное мероприятие «Организация уличного освещения населенных пунктов муниципального образования»
	763,0
	728,6
	642,3
	675,3
	611,6
	250,0
	3 670,8

	1.1.1.
	Оплата потребленной электроэнергии
	663,0
	728,6
	642,3
	675,3
	611,6
	250,0
	3 570,8

	1.1.2.
	Монтаж высоковольтной линии для уличного освещения
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0

	1.2.
	Основное мероприятие «Организация и содержание мест захоронений»
	67,8
	   188,2
	337,1
	42,0
	37,5
	20,0
	692,6

	1.2.1.
	Содержание кладбищ
	63,4
	20,0
	39,0
	42,0
	17,5
	20,0
	201,9

	1.2.2.
	Содержание и ремонт обелисков, памятников, установленных в честь Победы в Великой Отечественной войне
	4,4
	168,2
	298,1
	0,0
	0,0
	0,0
	470,7

	1.2.3.
	Расходы  по оформлению земельного участка (кладбище п. Добрятино)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0
	20,0

	1.3.
	Основное мероприятие «Прочие мероприятия по благоустройству муниципального образования»
	30,0
	46,9
	70,4
	180,0
	30,2
	32,0
	389,5

	1.3.1.
	Обкос мест общего пользования в населенных пунктах поселения
	30,0
	46,9
	37,4
	0,0
	15,0
	17,0
	146,3

	1.3.2.
	Благоустройство территории у Дома культуры поселок Добрятино (сельское поселение)
	0,0
	0,0
	33,0
	0,0
	0,0
	0,0
	33,0

	1.3.3.
	Обустройство детских площадок
	0,0
	0,0
	0,0
	180,0
	0,0
	0,0
	180,0

	1.3.4.
	Спил сухих деревьев
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	15,2
	15,0
	30,2

	1.4.
	Основное мероприятие «Улучшение санитарного состояния муниципального образования»
	414,7
	251,5
	90,0
	9,0
	68,9
	30,0
	864,1

	1.4.1.
	Ликвидация мест несанкционированного размещения отходов
	414,7
	251,5
	90,0
	9,0
	68,9
	30,0
	864,1

	2.
	Подпрограмма «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования посёлок Добрятино Гусь-Хрустального района Владимирской области (сельское поселение) на 2018-2023 годы»
	0,0
	1 601,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 601,1

	2.1.
	Основное мероприятие «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов»
	0,0
	0,0
	00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.1.
	Мероприятия по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	Основное мероприятие «Проектно-сметная документация по благоустройству общественных территорий»

	0,0
	32,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	32,0

	2.2.1.
	Разработка дизайн-проекта, проектно-сметной документации по благоустройству парковой зоны и сквера к Обелиску "Павшим воинам в ВОВ 1941-1945гг""
	0,0
	32,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	32,0

	2.3.
	Основное мероприятие «Благоустройство общественных территорий»
	0,0
	1 569,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 569,1

	2.3.1.
	Обустройство Парка у дома культуры посёлка Добрятино и сквер к Обелиску «Павшим войнам в ВОВ 1941-1945гг.»
	0,0
	1 569,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 569,1

	ИТОГО
	1 275,5
	2 816,3
	1 139,8
	906,3
	748,2
	332,0
	7 218,1

Приложение 2

к постановлению администрации

муниципального образования

посёлок Добрятино (сельское поселение)

Гусь-Хрустального района

Владимирской области

от 31.01.2023 № 10
	№
	Наименование мероприятий

Подпрограммы
	Объемы финансирования по срокам
	Всего

по программе

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	Подпрограмма «Содержание объектов благоустройства»
	1 275,5
	1 215,2
	1 139,8
	906,3
	748,2
	332,0
	5 617,0

	1.1.
	Основное мероприятие «Организация уличного освещения населенных пунктов муниципального образования»
	763,0
	728,6
	642,3
	675,3
	611,6
	250,0
	3 670,8

	1.1.1.
	Оплата потребленной электроэнергии
	663,0
	728,6
	642,3
	675,3
	611,6
	250,0
	3 570,8

	1.1.2.
	Монтаж высоковольтной линии для уличного освещения
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0

	1.2.
	Основное мероприятие «Организация и содержание мест захоронений»
	67,8
	   188,2
	337,1
	42,0
	37,5
	20,0
	692,6

	1.2.1.
	Содержание кладбищ
	63,4
	20,0
	39,0
	42,0
	17,5
	20,0
	201,9

	1.2.2.
	Содержание и ремонт обелисков, памятников, установленных в честь Победы в Великой Отечественной войне
	4,4
	168,2
	298,1
	0,0
	0,0
	0,0
	470,7

	1.2.3.
	Кадастровые работы по оформлению земельного участка (кладбище п.Добрятино)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0
	20,0

	1.3.
	Основное мероприятие «Прочие мероприятия по благоустройству муниципального образования»
	30,0
	46,9
	70,4
	180,0
	30,2
	32,0
	389,5

	1.3.1.
	Обкос мест общего пользования в населенных пунктах поселения
	30,0
	46,9
	37,4
	0,0
	15,0
	17,0
	146,3

	1.3.2.
	Благоустройство территории у Дома культуры поселок Добрятино (сельское поселение)
	0,0
	0,0
	33,0
	0,0
	0,0
	0,0
	33,0

	1.3.3.
	Обустройство детских площадок
	0,0
	0,0
	0,0
	180,0
	0,0
	0,0
	180,0

	1.3.4.
	Спил сухих деревьев
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	15,2
	15,0
	30,2

	1.4.
	Основное мероприятие «Улучшение санитарного состояния муниципального образования»
	414,7
	251,5
	90,0
	9,0
	68,9
	30,0
	864,1

	1.4.1.
	Ликвидация мест несанкционированного размещения отходов
	414,7
	251,5
	90,0
	9,0
	68,9
	30,0
	864,1